## De punctis.

Sūt etiā pūcta necessaria q̄b⁹ scribēdo  
vti p̄quā magistrale est. puta his. Su-  
spensio. colo. coma. p̄io do. semipuncto.  
geminopuncto. interrogatiuo. exclama-  
tuo seu admiratiuo. r̄ parentesi⁹.  
Suspensi⁹ punctus est simplex. v̄ gla-  
q̄ loco quietis aī clausule sensum ponit.  
Semipunctus. est virgula que in fine  
linee. ante q̄ dict⁹ perfecta est (hoc ē ora-  
tio) ponitur.  
Geminopunctus est quo vtimur. vbi  
clausula majorē quandam habet quie-  
tem ante tñ q̄ sensus sit perfectus.  
Coma. vtmur vbi clausula videtur co-  
plēta r̄ tamen imperfecta est.  
Colus est punc⁹ positus in fine clausu-  
le. dum pfectus est sensus.  
Periodus est pūct⁹ q̄ in fine tota⁹ poni-  
t̄ suenit ad similitudinē. q̄ p̄iod⁹ est finis  
naturalē vltim⁹ oī m̄a natura p̄stanti⁹.  
Interrogatius est per quem signat in  
terrogatō.  
Parecēsis est. dum non sit ɔp̄leta clau-  
sula r̄ tameu alia interpoit particula.

Admirati⁹ qui exclamatōem aut ad  
miratōem pretendit.

## Figure taliū punctorum.

Suspensio sic formatur,

Virgula sic formatur,

Semipunctus ! vel sic !

Geminispunctus sic :

Coma sic !

Colus sic .

Periodus sic ;

Interrogativus sic formatur ?

Parentesis ( )

Exclamatō. ut o magnū facinus. O vi-

scapuli iniqui. nostri saluatoris pditio

Suspēlio et simplex ḡgula equivalent.

Quinque et bijs frequēt̄ esse in vsl. scz

suspensivo. coma. colo. interrogatio et

pido. addē bis parentesim.

Exemplū ad h̄c subiunges. Ne scola-

resq; meos / p̄stanciēles expulerūt! licet

eos hoc nūq; facturos (q; honestatez et

eq;tatem colūt) crediderūt. q;d nos rēl

de se boni posthac p̄stulari. O ingentes

audaciā. O scelus mltia infamia piādū.

Nō q;d iustū foret p̄spectari ab iustis ;

modo ad eplām transgredior. Quid

lit ipsa. aliud p̄fecto nil. ac fidelis nuncia

zīpā misiuam dici. ab eo qui eandez

mittit. Eius genera pene infinita sunt.

Taceo diuinias. Jeronimi dengustini.

ambrosij. apriani. pauli. Ad id q;d pre-

sentis est opis redeo. Itaq; cū tulio ad

curionē. duo q;stat eplārū genera vici

vti vicit. duo esse eplārū genera. quibz

magnope delectam. vnu familiare et io-

cosum. Alterz senez z graue. Dicit tam

tulz in principio eiusdē eple. Qz illud

vnu est certissimū. cuius cā res ipsa inue-

ta est. vt certiores sacerem⁹ absētes. Si

quid esset. q;d eos scire. aut nrā. aut ipso

rum interesset. Quasi his verb. Culmū

mltia. ymmo tot eplārū cē genera. q;d sint

z boīm facta. causeve. quibus absentes

velimus certificare.

Sunt em eple. alie consolatorie. alie p̄-

ceptorie. alie iorose. alie cōmendatiōe.

alie bortatorie. alie amatorie. omnes p̄

inde tales. quales sunt res. de q;by scribi

mus. Cetera queq; genera fuerint. ad iā

dicta reduci oportere. De quibus pau-

lo post exempla cum suis locis ponent.

Itaq; primum eplām exordiemur. Cū

scribentis nomen. plurima salute p̄epo-

nimus. mox recipientis subnectem⁹ no-

men cuiusq; fuerit conditōnis. vt sic.

Wenceslaus brack. plurima salute. sunz

iohannem lantz. p̄positum in hoffen. et i

primis virum dilectuz. imp̄tit. Iniqua

unq; est eorum extiatō. q; digniss no-

men preponi velint. Esto. q; conuentua

lis suo abbati. et capellanis suo pleba-

no scripserit. nichilominus non arrogā

ter sed prisco:um insectatus monumeta

se primum calamo insculpat. Qui hoc

carpserint nibil antiquitatis. eosdē par-

ticipes esse credamus. Ceterū ne digni-

tatis nomē p̄prio p̄ponem⁹. nam papaz

scribere sic p̄perim⁹. Sixtus būus bno-

rum. subiunge cetera. Et otto dei grā. epi-

scopus p̄stan. zc. Nū enēa in p̄io enei.

dixisse m̄ri veneri. si p̄i eneas. hic loc⁹

est. an b̄ dem⁹ arrogantie. damnam⁹ ue

Quē serui⁹ absoluit. ignorantib⁹ de se

tale q;d effari xitat̄ ostensionē esse. velu-

ti matri (quaq; ignorabat) cui in habitu

p̄baretrate venaticō obnius. se p̄iū esse

eneam. et fama supra ethera notū. pdit.

non stoliditatis titulo fastuosus. predi-

xit pius. postea eneas. tercō addens. fa-

ma super ethera notus zc.

Si ad vnum quicq; is suent scripseri

mus numero singulari id agamus. neq;

nos excusat̄ honor p̄sonae ad quaq; no-

stre littere p̄feruntur. Nam si id cāe sue

rit q; pluraliter proloquemur. Cur nō

deum quem primum scimus honorem⁹

didentes. pater noster qui estis in celis

ha ha. vix ne rideam q; maxime. os op-

pleto. Et si barbarice me loqui velis. cū

te qui episcopus sis adloquar singula-

riter. quare non barbarus eloquio ap-

parebo. dum te meip̄o ago et dico. p̄f-

nos wencesla⁹. Nū apud xgil. melibet

p̄sona obiectat̄. Jam uob; iam me. ait

**E**t titirus. O mellibee deus nobis hec  
ocia fecit. Ecce pastor inquit de se. nob  
et de reliqua. namq; erit ille michi semp  
deus. Ecce dicit mihi modo singulariter  
modo pluraliter zc. Effecto quidem lon  
ge maior est et caritas que nil p;le. eplle  
comittit.

**I**llud non est silencio transendum q; i  
litteris tempus et datum signandum est.  
et quotus sit dies et mensis. teq; bis q;  
tum sufficiat aliqua differuntur. **M**en  
sis enim aut quia luna deficit et mene vo  
catur aut quia. xij. ennum mensuratur. **J**o  
menses nomen sortunt. Januarius aut  
quia est ianus in annum. Aut quia a nu  
ma pomphilio ob honorem iani bisoni.  
tis constitutus est. pariter februarius a  
numa pomphilio. a februario deo lustratio  
num appellatus. forte q; in eo mense ro  
manum magnaz pestem et febres patieba  
tur. Aut a februi id est plutone rapiente  
perpetuam cerevis filiam. quam et popu  
lus romanus candelis venerabatur. p  
pter accessum ad inferos. de redimenda  
proserpina. Idem dies. ppter supersti  
tione cum nequit aboleri. in reuerentia  
dei purificatis que agitur q;to no  
nas ianuarij. mutatus est. Eo die popu  
lus olim cereri sacrificia obtulit. et aru  
abule celebravit. id est arua lustrabat.  
**V**nde virgilius primo georicoz. Cun  
cta tibi cerere pubes agrestis adorat.  
Cui tu lacte fauos. et miti dilue bado.  
Tergo nouas circa felix eat hostia fru  
ges.

**M**arcius qui et a romulo. qui ex marte  
originem traxit. primus mensis. in reue  
rentiam martis celebrabatur et denoia  
tus est. Ab eo enim tamq; a patre. romu  
lus (a quo romani) annum inchoavit. et  
forte in eo mense cuncta animata. et ma  
xime pennata ad suos mares. ob p;cre  
di opus redenit.

**A**prilis. a phrodis quod est spuma. Et  
est a venere matre eneae. nam ex testicu  
lis ionis et spuma. nata est venus. Ita  
q; debet scribi per aspiratoe ut apri  
lis. aut eo mense mare nautantibus. a  
que nimibus et glacie aer nubibus cedē

tibus. et terra suis poris aperitur. Vnde  
virgilius in bucol. Et nunc omnis ager  
nunc omnis pturit arbos. **N**unc frōdēt  
silue. nunc formosissimus annus  
**M**aius et iunius appellationem sortiti  
sunt. quia in eis rōnulus. populū ro  
manum in maiores (qui consilio) et mi  
nores (vt armis rem publicam tuerent)  
divulsi.

**M**aius. aut a maya. atlatis filia. matre  
mercurij. q; h; mēse oēs mercatores ma  
ye et mercurio sacrificabant. Dic<sup>o</sup> ob h;  
mercuri⁹ q; sit mercatoꝝ kios id ē vo  
minus. Nam nuncius et interpres et ora  
tor deorum est. Nisi enim mercimonia  
mercatores. suis mendis. cōmendabāt.  
non lucrī tantum proueniet. ob hoc elo  
quentia mercurio dicata. vtuntur.

**J**unius vero. qui et primo iunoni. mo  
do littera no detracta Junius dictus ē  
quia monendarie iunoni cōsacrati ē. zc.  
**I**ulius vero a iulio cesare. qui in eo na  
tus est prius quintilis dicebatur. Cum  
erat quintus a marco. nam romulus a  
marcio annum inchoauit.

**A**ugustus. ab augusto. quia tunc trium  
phauit. aut primū cōsulatum in his zc.  
**P**rinus sextilis dictus. quia sexta a mar  
cio. Ceteri mēses. september octob. no  
vember. december nomen ceperunt ex or  
dinē quem a marcio habent. vt septim⁹  
a marco september est. et octauus a mar  
cio october dicatur. et sic de singulis. In  
stituit enim domicianus octobrem suo  
nomine inscribi. sed eo mortuo. vt si  
tile erat. id nomen deletum est.

## **D**e diebus mensium.

Omnis enim mēsis dies habet tres ce  
lebres. scy Kalendas. nonas et id<sup>o</sup>. Dec  
tria nomia sola pluralia sunt. sicuti om  
nia festorum deorum nomina. vt satur  
nalia. bacinalia. teste p;stiano i qnto.

**K**alende enim a calo quod est vaco dicitur. qd eo die mino: pontifex calata hoc est vocata in capitoliu3 plebe. iuxta curiam calabram p̄inquam edib⁹ romuli quod dies a kal⁹ ad nonas superercent calabat. hoc est p̄nunciabat. Sunt enim kalende p̄mi cuiuslibet mēs dies. quibus festū iuonnis celebratur est. Onde ouidi? Vendicat ausonias saturnia iuonni kalendas.